sub anno, die, mense, indiccione et pontificatu quibus supra. Presentibus ibidem

Joanne Halden, Jacobo Mwresoun, Tkonia Hutsoun, Jacobo Litster, Patricio

Pratt, domino Symone Cowane, capellano, cum diuersis aliis testibus, ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Walterus Ninian, presbyter Sancti Andree diocesis, publicus auctoritate

apostolica notarius, quia [etc. in forma communi].

[Dorso.] Die quinto mensis Aprilis anno etc. quinquagesimo, indictione et

pontificatu retroscriptis, intimata fuit hec presens retroscripta appellatio per magis-

trum Johannern Eobisoun, procuratorem appellantem, apud stallum Eeverendissimi

Sancti Andree infra chorum in ecclesia metropolitana eiusdem, qui illic accessit

gratia petendi apostolos a reuerendissimo Sancti Andree moderno. Et quia idem
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reuerendissimus nunc deget vltra civitatem Sancti Andree, cuius personalem pre-

senciam nequit habere pro apostolos petendo et recipiendo, quos primo secundo tertio

trina vice ibidem apud stallum debite cum instancia petiit et postulauit, et caus-

ante absencia dicti reuerendissimi et dicta sua petitione protestatur quod huiusmodi

intimatio et apostolorum petitio ac requisitio ipsius reuerendissimi apud stallum,

vt predicitur, habeantur et imputantur loco apostolorum, et quod huiusmodi appel-

latio reputatur pro legitima intimata. Super quibus dictus magister Johannes

Eobison actornatus a me notario publico subscripto sibi fieri petiit instrumentum

seu instrumenta. Acta erant hec infra ecclesiam metropolitanam Sancti Andree

hora circiter decima antemeridiem aut eocirca
; presentibus ibidem venerabilibus

viris, domino Andrea Ballon, priore de Inchmaholmo, Magistro Patricio Cokburn,

et honorabilibus viris, Henrico Dovglas, filio Henrici Dovglas de Drumgarland,

Bartholomeo Levynstoun et domino Thoma Colling, capellano, testibus requisitis

et teste et mea manuali subscriptione.

Quinto Aprilis predicto prefatus Magister Johannes Robison, procuratorio

nomine quo supra, intimauit presentem appellacionem domino ofiiciali Sancti

Andree principali et apostolos petiit judicialiter
;
quiquidem dominus officialis

judicialiter solo uerbo contulit apostolos refutatorios, et desuper prefatus magister

Johannes Robison procuratorio nomine quo supra petiit instrumentum. Acta

erant hec judicialiter infra ecclesiam metropolitanam Sancti Andree hora inter-

media ad vndecim ante meridiem aut eocirca, coram his testibus Magistris Jacobo

Rolland, Andrea Trayll, Jacobo Tuedy, Johanne Sybbald, et Johanne Brovn,

requisitis et teste mea manuali subscriptione.

G. Makesoun, notarius in premissis

requisitus manu sua scripsit.

86. Protection by Mary, Queen of Scots, to James Kirkcaldy of Grange

and Mr. Henry Balnaves of Halhill. 17th February 1556.

Maria, Dei gratia Scotorum regina, vicecomitibus nostris Edinburgh Stirlingi,

Fifse, Perthse et eorum deputatis ac vicemgerentibus, necnon dilectis nostris Leoni

armorum regi, Rossse, Butse hseraldis, Richardo Trowp, nunciis, vicecomitibus nostris

in hac parte coniunctim et diuisim specialiter constitutis, salutem : Quatenus nos

ex speciali gratia et fauore nostraque authoritate reginali, et rogante ac requirente

charissimo patre nostro christianissimo Galliarum rege, condonauimus ac remisi-

mus dilectis nostris Jacobo Kyrkcaldy a Grange et magistro Henrico Balnaues a
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Halhill omnia prodicionis et lesae maiestatis crimina vnaque quasuiscunique alia

crimina per eos aut eorum quemuis quouis tempore anteacto ante datam presentium,

maxime autem turbulento tempore nostrae minoritatis et infantiae facta et com-

missa; eosque in nostram pacem, fauorem, misericordiam et gratiam tamquam

nostros fideles et obedientes subditos recipimus, veluti in nostris remissionis et

indulgentiarum Uteris eisdem desuper datis et concessis fusius ac latius conti-

netur et exprimitur : Veruntamen si nos tolerare contingat eos aut eorum quem-

libet citari aut in ius vocari coram iudice quouis, aut iudicibus spiritualibus aut

temporalibus intra fines nostros, quouis de crimine antedicto ad instantiam cuiusuis

partis particularis, ciuiliter aut criminaliter, veluti nostrarum legum rigor exigit,

(maxime autem circa ea quae commiserunt tempore obsidionis arcis Sanctiandreae),

quas nostra est misericordia et gratia niagis illis obfuisse quam profuisse videretur,

fauore et gratia versis in odium ac rigorem eadem poena proposita nocenti atque

innoxio, dum versa vice quae in illos grata et misericors extiteramus atrox et

seuera facta videbimur, atque fiet vt gratiam et misericordiam nostram nullus

consequatur effectus : cum quae ab illis commissa et pierpetrata sunt crimina, ac

illis praecipue imputanda veniunt, facta et commissa sunt tempore obsidionis arcis

Sanctiandreas, dum per nostram authoritatem et copias illorum vita et sanguis

oppugnabatur et adiuuantibus copiis cliarissimi patris nostri Galliarum regis

christianissimi armorum vi atque potentia eiecti atque expugnati sunt : Itaque

quae ab eis commissa sunt crimina atque maleficia in vite capitisque discrimen ne

caderent (quae vnicuique lege naturae tueri licet) facta et perpetrata censentur.

Nos igitur praemissorum rationem exacte ponderantes et diuersis aliis racionibus

motae, praedictos Jacobuni Kyrkcaldy a Grange et magistrum Henricum Balnaues

a Halhill, authoritate nostra supradicta, eos et eorum quemlibet sub nostra protec-

tione, saluagardia et defensione suscepimus, eosque eximimus et eorum quemlibet

tenore presentium suscipimus et eximimus ab omnibus iudicibus tarn spiritualibus

quam temporalibus intra terminos regni nostri quauiscumque de causa aut crimine

quod illis imputari poterit ante datam presentium, tarn ciuiliter quam crimina-

liter, maxime vero et precipue a tempore quo prasdictam arcem ingressi sunt

vsque ad diem concessionis ac datas presentium, hancque nostram exemptionem,

protectionem, saluagardiam et supersedere volumus inuiolatam seruari et custodiri

pro spacio et tempore duorum annorum proxime et immediate sequentium datam

presentium. Volumus igitur et stricte precipiendo mandamus vobis et vestrum

cuilibet quatenus, visis presentibus nostris Uteris, nostro nomine et authoritate

requiratis, imperetis et precipiatis cancellario nostro, dominis consilii et sessionis

iusticias, iusticiarie clerico et aduocato nostro, necnon omnibus aliis iudicibus et

officiariis, tarn spiritualibus quam temporalibus generaliter et specialiter intra
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fines nostras, nequis illorum presumat concedere aut dare cedulas aut literas ad

instantiam cuiusuis personam aut partis constitute intra terminos regni nostri

contra et aduersus predictos aut eorum quemuis, quauiscunque de causa, actione aut

crimine, factis aut commissis per eos aut eorum quemlibet durante tempore pre-

scripto, absque speciali consensu, licentia et mandato nostro aut charissime matris

nostre, Maria?, Regina? vidua?, regni nostri protectricis, gubernatricis et vices

nostras in eodem gerentis : Quinimo desinant atque desistant illos quouismodo

citare aut in ius vocare, aut contra et aduersus eos procedere quouis qusesito colore,

vt supradictum est, sub omni poena et mulcta in quam cedere possunt contra

maiestatem nostram reginalem et authoritatem liac in parte ; deponendo eos et

eorum singulos suis officiis ea ex parte si ipsi aut ipsorum aliqui presumant aut

intendant obstare et contrauenire huic nostre plenarie et mature deliberation! et